Is qui soluendo.

Illius sui institutio preualet qui frau
 dandorum creditorum causa institutus non re
 peritur. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

**Qualiter sit intelligenda regula q̄ quis non
 potest decedere pro pte testatus z pro pte inte
 status. z an valeat testamētū si testator dicat vo
 lo valere si decedat post annum sexagesimum: z
 quid si testator instituat heredem si illa infirmī
 tate decesserit z recoualescat an testm̄ irritetur.**

Test quis. Potest quis
 facere testamē
 tum sub cōditione si infra certum tps
 decesserit. h. d. Cōp. q̄ regula que dicit q̄ qs
 non potest decedere pro pte testatus z pro par
 te intestatus: est vera de tpe quod habet excur
 rere post mortē testatoris. nam in tēpore quod
 currit in vita potest quis facere: vt si infra certuz
 tempus decedit decedat testatus: si post illud:
 decedat intestatus. z sic vel pro toto tpe quod
 excurrit post mortem erit testatus: vel pro toto
 intestatus. Querit glo. quid econtra si testa
 tor dixit. volo valere si decessero post annum se
 xagesimum: an valet. Et arguit pro z contra. ve
 ritas est q̄ valet. Nec ob. regu. ca. quia non ha
 bet locum in institutione conditionali: vt. l. pe.
 de regu. cato. z addit glo. rationem: quia testa
 tor per suam voluntatem potest derogare regu
 le cato. quod no. tetigi in. l. certa. j. de legatis. i.
 Cōp. Quero dixit testator instituo talem meum be
 redem z volo testamētū meuz valere si de hac
 infirmitate decessero. quero an ipso reconuale
 scente testamētū irritetur. Lerte sic. per hanc
 .l. facit. l. alūne. s. finali. j. de adi. lega. fm̄ Jac.
 de are. z pro hoc optime. j. de dona. cau. mor. l.
 .iij. z. l. senatus. s. mortis. eo. titu.

Is qui soluendo.

Substitutus liber prefertur instituto
 seruo si per eius libertatem creditores frauden
 tur. hoc dicit.

b Otest
 p. q. s.
 h. j. Et ibi vi
 de suū vult
 bal. per illuz
 tex. i. l. si. C.
 d̄ posthu. be
 redi. insti.

Emo. Pronomē hic hec hoc est demonstratiuū rei p̄sentis ad oculū. h. d. De significatiōe huius p̄nois dixi in l. meuius. §. ij. de leg. ij. Idēz babes in l. si stipulatus fuero. de ver. obli. z. l. i. in prin. de ope. no. nun. z. ibi dixi.

Ex. §. sequenti.

Probatur q̄ quis sciuerit suum fratrem per publicam vocem.

Qui frater. C. opp. de l. si p̄. z. l. nec apud. C. de here. v̄. si. vbi institutus tāq̄ frater qui nō est nō valet. Sol. distingue notabiliter vt in glo. aut sciebat eū fratrem aut ignorabat: aut dubitabat. z. in dubio p̄sumit scire eū fratrem cū sic noiat: q̄ nō p̄sumit q̄s dicere q̄ mēte nō cogitauit: vt. l. labeo de suppl. le. C. Sed quero quomodo p̄bat q̄ ipse sciuerat eum suū fratrem. Rñ. si publice erat notum vel publica fama erat in vicinia: iuxta ea que dixi in l. is potest. de acqui. here.

Iber homo. Si liber hō adijt vt iussu alterius nō valet aditio. h. d. Dic plene in l. liber homo in prin. de acqui. re. do. z. l. qui in aliena in prin. de acqui. here.

Si quis ita. Potest relinqui portio hereditatis per respectum ad portionem alterius rei. h. d.

Lucius. Duo iuncti habēt vnū semis: vnus disūctus h̄z aliū. h. d. C. op. j. de le. ij. l. lucius. §. lucius. vbi qlibet admittit in virilē. So. glo. no. q̄ geminatio illoꝝ rum h̄boꝝ heres esto: tollit p̄trariū. videt sentire glo. illud qd̄ alias dixi q̄ copula que cadit inter duas ofnes nō inducit iunctionē h̄balē: s̄z illa que cadit inter p̄sonas in eadem ofone positas qd̄ est v̄z. p̄bat in l. i. C. de cadu. tol. z. l. cū in ānos. §. i. qui. mo. vsufu. amit. dixi in l. re cōiuncti. j. de le. ij. Ad p̄trariū tñ de. §. lucius. dic vt ibi. C. op. de l. si. i. rñso. C. de ipu. z. ali. sub. dicit glo. intellige illam s̄m istam. tu dic q̄ ibi p̄pter naturā h̄bi distributiū quisquis quilibet videtur singulariter nominatus: vt ibi no.

Cum quis. Portio deficiēs eius qui nemini erat cōiunctus accrescit omnibus. h. d.

Si heres. H̄edia tpa non nocent. h. d. Hoc intelligo quando passus est mediam capitis diminutionem: se cus si maximaz: q̄ tunc restitutus videtur alius homo: vt. l. intercidit. j. de p̄di. z. demon. que. l. est glo. huius. §. z. l. sed z. si in conditione. §. solemus. s̄. eodem.

Lucius ex semisse. Institutus ex pte pure z. ex pte sub p̄ditione si h̄z coheredē ad eūdo ex pura pro pte p̄ditionalis institutiōis est h̄z p̄ditione p̄dente: sed ea existēte in totū sine noua aditione z. decedēs interiz nō trāsmittit. h. d. cū. §. se. C. op. q̄ etiā ex medietate q̄drantis si bi relictū sub p̄ditione sit heres: vt. j. pri. So. fa teor q̄ hoc supplet per. §. sequē. C. op. de l. si solus. j. de acqui. here. vbi qui adit ex institutiōe pura est ex p̄ditionali heres. Sol. illud est veruz q̄nq̄ q̄ vtraq̄ pars est sibi delata. C. op. ad. §. si ita. vbi d̄ q̄ statim est heres pro pte. Cōtra: imo nō est heres: q̄ nō existit p̄ditio z. p̄ditioē pendente nō p̄t esse heres: vt. d. l. si solus. j. de acqui. here. So. nō h̄bat ibi coheredēz: hic sic. Querit glo. q̄s pueniet interim pro illa sextā te que est in p̄denti. Dicit glo. q̄ quilibet acfi

nihil esset in p̄denti. tu hoc declara: vt. l. q̄ funduz. §. si tu ex parte. ad. l. fal. Cetera dic vt i glo. que sunt clara.

Si atticius. Qui adit hereditatē heredis d̄fūcti ex pte si suam p̄p̄riam institutiōē omittit eius portio pro pte sibi accrescit si h̄z coheredem: als̄ insolidum. h. d. Dicit h̄ q̄ statim ex semisse est heres: q̄ro quo iure. Glo. h̄ sup verbo ex semisse. rñ det vide eaz z. adde in fine dicit glo. est in suspēso hoc est falsum: q̄a tex. nō dicit q̄ seius adiret hereditatē atticij: imo repudiavit. sc̄do q̄a si adijisset non h̄eret nisi trientē ex p̄sona ticij cū ipse ticius adijisset vt patet in littera: z. sic ius accrescēdi nō h̄z locum: vt. l. i. §. pe. s̄. de vsufu. accre. Ideo dicendū est q̄ h̄ fuit aditio Lertuot. Ita dicebat do. Aldra. vel dic q̄ glo. errauit in noie p̄sonaz: vt si velit dicere q̄ trientē habet seius ex sua institutiōe quā de eo fecit ticius: q̄a aditit hereditatē atticij z. medietatē trientis ipsius seij qui repudiavit h̄z iure accrescēdi: alius medius triēs est in suspēso. ita notat glo. Itē vide aliam glo. paruulam que dicit ticio testatore: supple i mo herede atticij testatoris.